MALACHIE.

CHAPITRE PREMIER.

Reproches adressés aux prêtres. Sacrifice nouveau substitué aux sacrifices anciens.

1. Reproches du Seigneur adressés à Israël par le ministère de Malachie.

2. Je vous ai aimés, dit le Seigneur, et vous avez dit : Quelles marques nous avez-vous données de cet amour? Esaü n'était-il pas frère de Jacob? dit le Seigneur. Et cependant j'ai aimé Jacob.

3. Et j'ai haï Esaü : j'ai réduit ses montagnes en une solitude, et j'ai abandonné son héritage aux dragons des déserts.

4. Si l'Idumée dit : Nous avons été détruits, mais nous reviendrons, et nous rebâtirons ce qui a été détruit : voici ce que dit le Seigneur des armées : Ils bâtiront, et moi je détruirai ; et ils seront appelés une terre d'impiété, et un peuple contre qui le Seigneur a conçu une colère qui durera éternellement.

5. Vous verrez ceci de vos propres yeux, et vous direz alors : Que le Seigneur soit glorifié dans la terre d'Israël.

6. Le fils honore son père, et le serviteur révère son seigneur : si donc je suis votre Père, où est l'honneur que vous me rendez? et si je

1. Onus verbi Domini ad Israel in manu Malachie.

2. Dilexi vos, dicit Dominus, et dixistis : In quo dilexisti nos? Nonne frater erat Esaü Jacob, dicit Dominus? et dilexi Jacob, [a Rom. 9. 13.]

3. Esau autem odio habui ; et posui montes ejus in solitudinem, et hæreditatem ejus in dracones deserti.

4. Quod si dixerit Idumæa : Deconstructi sumus, sed revertentes ædificabimus quæ destructa sunt ; hæc dicit Dominus exercituum : Isti ædificabunt, et ego destruiam ; et vocabatur termini impietatis, et populus cui iratus est Dominus usque in æternum.

5. Et oculi vestri videbunt ; et vos dicetis : Magnificetur Dominus super terminum Israel.

6. Filius honorat patrem, et servus dominum suum ; si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus? et si Dominus ego

CAP. I. — 2. *Dilexi Jacob*. Saint Paul cite ce passage dans son Epître aux Romains, pour montrer que si Dieu a appelé une partie des Juifs à la foi, tandis qu'il a laissé les autres dans les ténèbres de l'erreur, c'est par un effet purement gratuit de sa miséricorde, et non en vertu d'aucun mérite de leur part (Cf. Rom. IX, 10-13).

3. *In dracones deserti*. Cinq ans après la prise de Jerusalem, l'Idumée avait été ravagée par les armées de Nabuchodonosor, qui avaient fait de son territoire, naturellement peu fertile, un vrai désert.

4. *Et ego destruiam*. Les Iduméens revinrent en effet dans leur pays, et réparèrent les désastres faits par les Chaldéens, mais le Seigneur les livra ensuite aux Juifs, et sous les Machabées cet oracle s'accomplit.

CAP. I. — *Onus*. Tristis et minax prophetia, ut jam sæpe dictum est supra. — *Ad Israel*. Quia non dicitur contra Israel, sed ad Israel, mysterium esse putat D. Hieronymus, et significari prophetiam hanc aliquid habere admixtum lenitatis et consolationis. — *In manu Malachie*. Ministerio Malachie. Porro Malachias hic prophetavit sub Dario Hystaspis rege Persarum, ac deinceps, sub quo etiam Aggæus et Zacharias prophetaverunt, sed post eos : ita S. Hieronymus.

2. *Dilexi vos*. Cætera tacentur per aposiopesim, quasi impediendo dolore quasi diceret : Dilexi vos, et pro hac dilectione injurias mihi et peccata rependitis. — *Et dixistis*. Verti etiam potest, quod si dicatis. — *In quo dilexisti nos?* Quod signum habemus dilectionis istius? — *Dilexi Jacob*. Dilexi vos Israelitas magis quam Idumæos fratres vestros.

3. *Esau autem odio habui*. Cujus odio argumentum statim subdit. — *Et posui montes ejus in solitudinem*. Quasi dicat : Cum tam vos quam Idumæos vastandos tradidisset Chaldæis, vos reduxi, in patriam, Idumæos autem in captivitate reliqui, eorumque terram in solitudinem redactam draconibus habitandam dedi.

4. *Isti ædificabunt*. Si Idumæi ædificare incipient, ego destruiam quicquid illi ædificaverint, cum ex adverso fabricam templi vestri et civitatis vestre protulerim et promoverim. Ecce ergo odium Esau et dilectionem Jacob. — *Vocabuntur termini impietatis*. Idumæa vocabatur terra inops et maledicta, terra ob impietatem desolata.

5. *Magnificetur Dominus super terminum Israel*. Laudetur Dominus quod tam amplius terminus Israeli reliquerit, illisque benedixerit, cum interim Idumæos e suis finibus excluderet.

6. *Filius honorat patrem*. Recensitis suis in Judæos beneficiis, transit ad eorum commemoranda maledicta que ipsi ingratis rependerunt. Sensus est : ego primum omnium cupiebam ut me, sicut bonos decet filios, honoraretis, vel saltem sicut servi me timeretis, timore tamen liberali, ut ita a peccatis abstineretis ; sed neutrum fecistis. — *Ad vos, o sacerdotes*. Orationem et querimonias meas converti. — *In quo despicimus nomen tuum?* Qua in re non honoravimus te debito honore? *Dissimulationis impudentia vulnus conscientie protegunt*, inquit D. Hieronymus.

sum ; ubi est timor meus? dicit Dominus exercituum ; ad vos, o sacerdotes ! qui despicitis nomen meum, et dixistis : In quo despicimus nomen tuum?

7. Offertis super altare meum panem pollutum, et dicitis : In quo polluimus te? in eo quod dicitis : Mensa Domini despecta est.

8. Si offeratis cœcum ad immolandum, nonne malum est? et si offeratis claudum et languidum, nonne malum est? offer illud duci tuo, si placuerit ei, aut si susceperit faciem tuam, dicit Dominus exercituum.

9. Et nunc deprecamini vultum Dei ut misereatur vestri (de manu enim vestra factum est hoc) si quomodo suscipiat facies vestras, dicit Dominus exercituum.

10. Quis est in vobis, qui claudat ostia, et incendat altare meum gratuito? non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus exercituum ; et munus non suscipiam de manu vestra.

11. a Ab ortu enim solis usque ad

suis votre seigneur, où est la crainte que vous me devez? dit le Seigneur des armées. Je m'adresse à vous, ô prêtres qui méprisez mon nom, et qui dites : Quel est le mépris que nous avons fait de votre nom?

7. Vous offrez sur mon autel un pain impur, et vous dites : En quoi vous avons-nous déshonoré? En ce que vous avez dit : La table du Seigneur est dans le mépris.

8. Mais si vous présentez une *hostie* aveugle pour être immolée, n'est-ce pas un mal que vous faites? si vous en offrez une qui soit boiteuse ou malade, n'est-ce pas encore un mal? Offrez ces bêtes à celui qui vous gouverne, pour voir si elles lui plairont, ou s'il vous recevra favorablement, dit le Seigneur des armées.

9. Etant donc coupables de toutes ces choses, offrez maintenant vos prières devant Dieu, afin qu'il vous fasse miséricorde, et qu'il vous reçoive enfin d'une manière plus favorable, dit le Seigneur des armées.

10. Qui est celui d'entre vous qui ferme les portes de mon temple, et qui allume le feu sur mon autel gratuitement? mon affection n'est point en vous, dit le Seigneur des armées, et je ne recevrai point de présents de votre main.

11. Car depuis le lever du soleil jusqu'au cou-

7. *Panem pollutum*. Le Seigneur n'avait pas besoin de ces sacrifices extérieurs. Qu'ai-je à faire du sang de vos veaux et de vos génisses, j'en suis rassasié, avait-il dit par la bouche d'Isaïe (Is., I, 11). Mais du moment qu'on lui offrait des victimes, on devait se conformer à la loi qui exigeait qu'on ne lui offrit que des victimes sans défaut (Lev., XXII, 21, 22; Deut., XV, 21). Ces offrandes impures, ces bêtes aveugles, boiteuses ou malades qu'ils lui offraient, indiquaient leur avarice et les mauvaises dispositions de leur cœur.

10. *Altare meum gratuito?* Le Seigneur reproche ici aux prêtres et aux lévites leur avarice, qui les portait à n'agir qu'en vue de leur intérêt, et à exiger pour les moindres services, des rétributions qui ne leur étaient pas dues. C'est pour cela qu'il leur dit que son affection n'est point en eux. — *Et munus non suscipiam de manu vestra*. Voilà la réprobation des anciens sacrifices dont Isaïe avait déjà dit que le Seigneur en était rassasié.

11. *Ab ortu enim solis*. Cette prédiction a pour objet le sacrifice de la loi nouvelle, qui devait remplacer tous les sacrifices de l'ancienne loi. C'est un sacrifice qui ne sera pas purement intérieur, mais qui sera visible comme les sacrifices de l'ancienne loi, et qui sera comme

7. *Panem pollutum*. Panem pollutum vocat quæcumque victimam pollutam, tum similes et pantum quos quasi sacrificia cremabant Deo in altari, vocabantque *mincha*, ut patet Levit., c. 2. tum carniem ; Hæbrei enim panem vocant quæcumque escam, etiamsi caro sit. Victimæ vero et earum carnes altari imponebantur, quasi esset convivium quod Deo instrueretur. Porro hæc victimæ non uno modo pollutæ esse poterant, vel quod cæcæ essent aut maculatæ, contra legem Levit., 22, 19, 22, quod indicat propheta n. sequenti ; vel quod non offerrentur debito ritu, vel quod offerrentur ab impiis sacerdotibus et sceleratis. Veteris enim legis sacrificia non valebant, nec impetrandi vim habebant ex opere operato. — *In quo polluimus te?* Pollutum panem, id est, victimam obtulimus tibi? Deus dicitur pollui cum ei polluta munera offeruntur, quia inhonoratur, et quasi contemptibilis judicatur. — *Mensa Domini despecta*. Quia dicitis : Jam viluit altare Domini, ac proinde villa quelibet in eo offerri possunt.

8. *Nonne malum est*. Omnino malum est, quia contra legem Levitici, 22, 21, quæ poscit victimam integram et vitio carentem. — *Offer illud duci tuo*. Quomodo mihi, qui Deus sum, placere potest munus illud quod homini non placeret si illi offerretur? Duceam dicit, quia hoc tempore Judæi regem non habebant. — *Si placuerit ei*. Nullo modo placebit ei. — *Si susceperit faciem tuam*. Non te amico vultu intuebitur, nec quæ ab illo postulaveris concedet.

9. *Et nunc deprecamini*. Hortatur illos ad penitentiam. — *Vultum Dei*. Vobis irati : Deus enim irato vultu respicit peccatores, juxta dictum Davidis. Psalm. 33, 17. — *Vultus autem Domini super facientes mala*. Precamini igitur faciem Dei, ut vos placato et amico vultu intueatur. — *De manu... vestra factum est hoc*. Vos enim hæc quæ dixi, universa fecistis. — *Si quomodo suscipiat facies vestras*. Utitur dubitatione ut rei difficultatem ostendat, quasi dicat : Cum Deum habetis valde iratum, orate ardentem, et instantem, ut vos et vestras oblationes admittat.

10. *Quis est in vobis?* Pergit crimina sacerdotibus et levitis objicere. Sententia est : nulum munus exercetis in domo mea gratis, quantumvis minimum ; quale est claudere ostia, ignem subjicere holocaustis cremandis, etc., sed pro omnibus decimas exigitis. — *Non est mihi voluntas in vobis*. Non mihi placetis, non estis mihi grāti ob hæc quæ peccatis in cultu meo.